
Odpowiedź na samozwańczą deklarację.
Przed przystąpieniem do porządku dziennego

na posiedzeniu P ad y Miejskiej w Warszawie, pre
zes Koła Centrum dr. Ludwik Zieliński odczytał
7 lutego b. r . następujące oświadczenie:

„Wobec złożenia przez grono radnycń, na po
siedzeniu Rady st. m. Warszawy w dniu 31 sty
cznia 1918 r. deklaracji, usiłującej dać wyraz d ą 
żeniom Narodu Polskiego w chwili obecnej, składa
my niniejszym następujące oświadczenie:

„Żądanie określenia granic Polski na zasadzie

czynników etnicznych uważać musimy za zrzecze
nie się tych haseł i zaprzeczenie tym dążeniom, w

imię których naród polski tylokrotnie podnosił broń

przeciwko Rosji, odwiecznemu naszemu ciemiężcy
i okrutnem u grabieżcy, a współczesne nam boha
terskie Legjony zerwały się do boju po wybuchu
obecnej wojny światowej.

Za podstawę dla powstania i trwałości P ań
stwa Polskiego uważamy niezwłoczne połączenie
niepodzielnej Galicji z nieokrojonym Królestwem
w jeden organizm państwowy, przy jednoczesnym
zapewnieniu mu niezbędnych wschodnich granic.
Oświadczamy głośno i kategorycznie, iż bez Wilna
i bez Lwowa, tych prastarych ośrodków polskiej
kultury, Polska nie będzie istotnie niepodległym
państwem, że zatym żaden prawdziwie narodowy
program polityczny tych miast wyrzec się nie mo
że. Domagamy się, ażeby rząd polski przedsię
wziął stanowcze kroki w celu niezwłocznego urze
czywistnienia powyższych postulatów.

Wzywamy rząd do natychmiastowego tw orze
nia armji, na podstawie uchwalonej już przez Radę
ministrów ustawy wojskowej i żądamy niezwłocz
nego powrotu Polskiego Korpusu Posiłkowego.

W zywamy rząd, aby przedłożył Radzie Stanu

projekt demokratycznej ordynacji sejmowej i Sejm
zwołał.

Wzywamy rząd, ażeby ogłosił program reform

społecznych, niezbędnych dla zapewnienia polskie
mu ludowi rolnemu i robotni zemu warunków by
tu , godnych wolnego obywatela, oraz odpowiadają
cych i ego stanowisku w narodzie.

Wzywamy rząd do ochrony przed zniszcze
niem polskiego dorobku kulturalnego na obszarach
okupowanych jeszcze przez Rosję, oraz do poczy
nienia kroków celem usunięcia wycieńczającej kraj
okupacji.

Jesteśmy przeświadczeni, że wyraźny program
narodowy rządu polskiego skupi koło niego wszyst
kich obywateli, którym nie interesy partyjne, ale
dobro państwa polskiego leży na sercu.

Jednocześnie protestujemy przeciwko naduży
ciu imienia Rady Miejskiej przez autorów odezwy
rozplakatowanej w ubiegłą niedzielę, d. 3 lutego
r. b . w niektórych dzielnicach miasta, gdyż rzeczo
na deklaracja była wyrazem tylko podpisanych pod
nią osób i nie była ani rozpoznawana przez Radę
Miejską, ani też przez nią uchwalona“ .
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